Копия
Дело №5-159/2022
УИД:16MS0110-01-2022-001286-75

                                         П О С Т А Н О В Л ЕНИЕ

1 апреля 2022 года               	          	   	                           город Зеленодольск
Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении А.В. Куликовой, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,
УСТАНОВИЛ:
6 января 2022 года в период времени с 20 часов 24 минут по 20 часов 35 минут А. В. Куликова, находясь в торговом зале магазина <ОБЕЗЛИЧЕНО>  ООО «<ОБЕЗЛИЧЕНО>» по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, п. Васильево, ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>, д. . совершила хищение товара, а именно «Дубки делик. грудинка в/с» весом 0,428 кг, на сумму 173 рубля 46 копеек без учета НДС, причинив ущерб магазину ООО «Агроторг» на сумму 173 рубля 46 копеек без учета НДС.
А. В. Куликова в ходе рассмотрения дела свою вину признала, в содеянном раскаялась.
Представитель потерпевшего <ОБЕЗЛИЧЕНО> в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом телефонограммой, согласно заявлению просил рассмотреть дело об административном правонарушении без его участия (л.д.21).
При таких обстоятельствах, мировой судья считает представителя потерпевшего извещенным о времени и месте судебного разбирательства, ходатайств об отложении рассмотрения настоящего дела не заявил, поэтому дело об административном правонарушении подлежит рассмотрению в его отсутствие.
Вина А. В. Куликовой подтверждается исследованными доказательствами: протоколом №2602497 об административном правонарушении от 1 апреля 2022 года (л.д.2-2.1); заявлением <ОБЕЗЛИЧЕНО>  (л.д.3); письменными объяснениями <ОБЕЗЛИЧЕНО>  (л.д.4); доверенностью на имя <ОБЕЗЛИЧЕНО>  (л.д.8-11); справкой о причиненном ущербе (л.д.5); счет-фактурой от 8 ноября 2021 г. (л.д.6-7); записью на DVD-диске (л.д.15); письменными объяснениями <ОБЕЗЛИЧЕНО> (л.д.18); объяснениями А. В. Куликовой в суде.
Оценив представленные доказательства по признаку относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу, что вина А. В. Куликовой доказана.
С учетом изложенного действия А. В. Куликовой надлежит квалифицировать по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного А. В. Куликовой административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд учитывает раскаяние и признание А. В. Куликовой вины в совершении правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновной, мировой судья считает возможным применить к А. В. Куликовой административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                               ПОСТАНОВИЛ:
А.В. Куликову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет 03100643000000011100, кор. счет №40102810445370000079, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601073010027140, УИН 0318690900000000027752048.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Разъяснить, что согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова